
UCHWAŁA Nr X/77/2024 

RADY MIEJSKIEJ W KOŃSKICH 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

 
w sprawie zaliczenia do kategorii dróg gminnych drogi wewnętrznej,  

położonej na działce o nr ew. gr. 695 w Gracuchu 
 

 Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572), art. 7 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. 
o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 1222), Rada Miejska w Końskich uchwala, 
co następuje: 

 

§ 1. Zalicza się do kategorii dróg gminnych, należącą do Gminy Końskie, drogę 

wewnętrzną zlokalizowaną na działce oznaczonej w ewidencji gruntów numerem 695, 
położoną w Gracuchu, obręb 0013, gmina Końskie, powiat konecki, województwo 
świętokrzyskie.  

 
§ 2. Położenie i przebieg drogi gminnej, o której mowa w § 1, oznaczono na mapie, 

stanowiącej załącznik do niniejszej uchwały. 
 
§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Końskie. 
 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku 

Urzędowym Województwa Świętokrzyskiego. 
  
 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Piotr Słoka 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 



UZASADNIENIE 
 

W myśl ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz. U. z 2024 r. poz. 320, 
z późn. zm.), zwanej dalej „ustawą”, drogą publiczną jest droga zaliczona do jednej 

z kategorii dróg (krajowa, wojewódzka, powiatowa, gminna), z której może korzystać każdy, 
zgodnie z jej przeznaczeniem, z ograniczeniami i wyjątkami określonymi w tej ustawie 
lub innych przepisach szczególnych. 

Do dróg gminnych zalicza się drogi o znaczeniu lokalnym, niezaliczone do innych 
kategorii, stanowiące uzupełniającą sieć dróg, służących miejscowym potrzebom, z wyłączeniem 
dróg wewnętrznych. Zgodnie z art. 2a ust. 2 ustawy, drogi wojewódzkie, powiatowe, gminne 

stanowią własność właściwego samorządu województwa, powiatu lub gminy. Zaliczenie 
do kategorii dróg gminnych następuje w drodze uchwały rady gminy, po zasięgnięciu opinii 
właściwego zarządu powiatu (art. 7 ust. 2 ustawy). 

Zgodnie z art. 7a ust. 1 i 2 ustawy, organy właściwe w sprawach zaliczenia do kategorii 
i ustalenia przebiegu dróg, przekazując propozycje zaliczenia do kategorii lub propozycje 
ustalenia przebiegu dróg, wyznaczają termin do przedstawienia opinii, o których mowa w art. 5-7. 

Wyznaczony termin zgłaszania opinii nie może być krótszy niż 21 dni od dnia doręczenia 
propozycji do zaopiniowania. Niezłożenie opinii w przewidzianym terminie uznaje się 
za akceptację propozycji.  

Uchwałą Nr 110/2024 z dnia 30 sierpnia 2024 r. Zarząd Powiatu w Końskich wyraził 
pozytywną opinię w sprawie zaliczenia drogi wewnętrznej, położonej na działce o nr ew. 695  
w Gracuchu, do kategorii dróg gminnych. 

Działka, przez którą przebiega przedmiotowa droga, stanowi własność Gminy Końskie. 

Prowadzona jest dla niej w Sądzie Rejonowym w Końskich księga wieczysta nr KI1K/00061822/9. 
W związku z powyższym, podjęcie uchwały jest celowe i w pełni uzasadnione. 



Końskie - System Informacji Przestrzennej
skala 1 : 5000

Niniejszy wydruk nie stanowi dokumentu w rozumieniu przepisów prawa.
Wydrukowano w serwisie konskie.e-mapa.net dnia 2024-12-06 14:59:39

strona 1

Działka nr 695. w Gracuchu.
Od drogi powiatowej Nr 0424T w kierunku drogi powiatowej Nr 0425T

Załącznik
do uchwały Nr X/77/2024
Rady Miejskiej w Końskich
z dnia 19 grudnia  2024 r.


